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* اگر غربی ها قهرمانی مثل شــهید سلیمانی داشتند فیلم و آثار بسیار 
زیادی از او ســاخته و به عنوان قهرمان فراملی در ســطح جهان تبلیغ 
می کردند ولی متاسفانه رسانه ملی ما و دیگر دستگاه های فرهنگی کشور 
در این مورد عقب هستند و انتظارها را برآورده  نکرده اند. حق بسیاری از 

قهرمانان کشور ادا نشده است..
091 2---8195

* با درگذشت شهادت گونه علی لندی نوجوان قهرمان 15 ساله ایذه ای 
کشورمان پیشنهاد می کنم شرح حال اقدام این قهرمان واقعی در نجات 
دادن چند نفر از هم وطنان گرفتار در آتش در کتب درسی دانش آموزان 
گنجانده شــود. این حماســه ها و فداکاری ها باید برای نسل های آینده 

ثبت و ضبط گردد.
0911---7945
* آمریکا به حدی ضعیف شده که نه تنها قدرت دفاع از اسرائیل را ندارد 
بلکه توان دفاع از خودش را نیز از دست داده البته تاکتیک آمریکایی ها 
همیشــه این بوده که با ایجاد ترس در طرف مقابل خود کارش را پیش 
می برده ولی امروز با الگوگیری از انقلاب اسلامی و فرهنگ دفاع مقدس 

هیچ کس از آمریکا ترس ندارد. 
بیگ زاده

* اگر سخنان دکتر حمزه زوبع رئیس انجمن مصری در دفاع از جمهوری 
اسلامی ایران، سخنانی ضد ایران بود رسانه های غربی و زنجیره ای ها چه 

سروصدایی راه می انداختند ولی گویا کر و کور و گنگند!
6101---0912 و 0049---0911
* از عملکرد دولت قبل و اصلاح طلبان مشــخص بود که هیچگونه حد 

یقفی در برابر خواسته  های شیطان بزرگ نداشتند!
0919---6858

* چرا برخی قوانین و برنامه ها در کشور بعد از اثبات ناکارآمدی و غلط 
بودن آن همچنان اجرا می شود و مجلس برای لغو آنها اقدام نمی کند؟! 
مثل برنامه تحدید نســل که فقط برای یک مدت محدود بوده و اکنون 
ضررهای فاجعه بارش آشکار شده یا قانون تغییر ساعت که در دنیا منسوخ 
شده و عوارض روانی و زیستی فراوانی دارد، اما همچنان اجرا می شود و 

کسی به فکر لغو آن نیست؟!
0594---0912 و 2842---0910

* بســیاری از مدیران میانی دولت  همان افراد سابق هستند فلذا تغییر 
خاصی در شــیوه حکمرانی هنوز بوجود نیامده است. خطر جریان نفوذ 
در این دولت هم وجود دارد. البته امیدوارم دولت سیزدهم مراقب باشد.
مردانی

* آیا مرجعی وجود دارد که مقدار دلار و یورویی که دولت ســابق برای 
برجام بی فرجام از بیت المال هزینه کرده برای اطلاع عموم مردم روشن 
کند و معلوم شود تیم قبلی هسته ای چه میزان حق ماموریت و سفرهای 

خارجی دریافت کرده اند.
0911---5054
* باید قانونی وضع شــود تا مسئولین امر همان برخوردی را که با لوازم 
دزدی شده می کنند با لوازم قاچاق داشته باشند و این معضل مرتفع بشود.
مینایی

* شبکه افق مستند پاوه و ایثارگری های شهیدان دکتر چمران و وصالی 
را نشــان می داد و انسان غبطه می خورد به خاطر آن انسان های الهی که 
با ایثار و گذشــت و تلاش شبانه روزی موفق به آزادی پاوه می شوند و از 
سوی دیگر افرادی در مقام و کسوت مسئول دولتی 8 سال قبل، عکس 

آن شهیدان رفتار کردند!
علیمردانی

* در روستاها، پروانه ساخت مسکن به کسانی می دهند که متراژ زمین 
آنها بالای 200 متر باشد. حال کسانی که پس از مرگ پدر افراد منزل 
آنها بین وراث تقســیم و به چند قطعه 90-80 متری رســیده چه باید 
بکنند. امیدوارم این مشکل روســتائیان در دولت سیزدهم حل شود و 

روستائیان دچار مشکل نشوند.
سهرابی- اردبیل

* برخی پزشکان که درآمدهای کلانی دارند متاسفانه هنوز هم کارتخوان 
ندارند و با پول نقد طبابت می کنند. چرا؟! لازم اســت وزارت بهداشــت 
نرم افزاری طراحی نماید که وقتی نسخه آنها به داروخانه ها و آزمایشگاه ها 
می رود و یا خود مردم پس از پرداخت هزینه کد پزشکی آنها را در سامانه 
ثبت نماید تا مانع فرار مالیاتی آنها شود. متاسفانه برخی از اینها هم بسیار 
مشهورند و انسان هیچ توقعی از آنها ندارد که خلاف قانون رفتار نمایند.
یک شهروند تهرانی

* حال که شــورای محترم نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت مخالف 
واردات خودرو هستند مردم هم خواهان متعادل شدن قیمت خودروهای 

داخلی هستند.
0922---9343
* در کنار ورزش باید اخلاق و منش جوانمردی در ورزشــکاران کشور 

حاکم بشود. برای جامعه هر دو ضروری است.
0911---6810
* رسانه ها، فرهنگ زمان کسب و کار، استراحت، بیداری و... را برای قشر 
جوان تبیین کنند متاســفانه برخی جوانان کاملا تحت تاثیر رسانه های 
بیگانه قرار گرفته اند. شب ها بیدار و روزها در خوابند، کسب و کار و مغازه ها 
تا پاسی از شب بازند و اوایل روز تا ساعت 10-9 صبح بسته اند... در حالی 
که در اسلام شب برای آرامش توصیه شده و روز برای کسب و کار. خوب 

است دولت هم، زمان کسب و کارها را اعلام کند.
0911---9121
* از دولت محترم درخواســت می شود به مشــکلات کشاورزان توجه 
بیشــتری نماید و دست دلالان ر  ا از سر کشاورزان کوتاه کنند چرا که 
ماحصل ما را که یک ســال زحمت کشیده ایم در عرض چند دقیقه به 
جیب می زنند. رسیدگی به مشکلات این قشر مانع مهاجرت هزاران جوان 

به سوی شهرها خواهد شد.
0914---0811

* مشکل اصلی مردم سفره کوچک آنهاست. دولت برای کاهش فشار به 
آنها فکری بکند و ارزاق عمومی را مدیریت نماید. متاســفانه گرانی های 
دولت قبل همچنان رو به صعود است. )برنج، مرغ، روغن و تخم مرغ و...(
0918---0475

* مســئولانی که مخالف واردات خودرو هستند پاسخ بدهند چرا اجازه 
می دهند شرکت های خودروســاز انحصاری داخل کشور هر روز قیمت 
محصولات خود را افزایش بدهند و ســوهان روح مردم بشوند. در حال 
حاضــر هزینه ناکارآمدی مدیران خودروســاز از جیب ما مردم درمانده 

پرداخت می شود.
0922---5423
* آسفالت خیابان های شهرستان فسا در استان فارس بسیار خراب است 
و علت اصلی آن نبود هماهنگی بین دســتگاه های این شــهر از جمله 
 شهرداری است. چرا که پس از آسفالت، شاهد کنده کاری دوباره خیابان ها 

هستیم!
0917---7461

* پول برق مصرفی منزل ما چند برابر گذشته آمده در حالی که در این 
مدت هیچ وســیله برقی جدید اضافه نشده و میزان مصرف برق هم اگر 
از دوره گذشته کمتر نباشد بیشتر نشده است. بنویسید مسئولین امر در 

اداره برق چگونه حساب و کتاب می کنند؟
0935---0220
* روستای مریدان بخش خشکبیجار رشت چندین سال است که با برق 
ضعیف خانگی مواجه است و سیم های برق فرسوده و قدیمی هستند. از 

مسئولین امر درخواست رسیدگی داریم.
0911---4350
* بخش تنفسی درمانگاه بیمارستان فوق تخصصی دکتر غرضی اصفهان 
برای بیماران ســرپایی که اغلب کرونایی هستند بسیار شلوغ، کثیف و 
پرازدحام است و تنها با یک پزشک عمومی و یک متخصص داخلی اداره 
می شود که پاسخگوی این همه جمعیت کرونایی نیست. مسئولین امر 

تدبیری نمایند.
0913---2143

شورای آتلانتیک: برخلاف نقشه آمریکا 
اسطوره انقلابی ایران منطقه را فرا گرفت

یک اندیشکده آمریکایی اذعان کرد برخلاف برنامه ریزی چهل سال قبل واشنگتن، 
ایران و عراق به هم نزدیک شده اند و ایران نفوذ گسترده ای پیدا کرده است.

شــورای آتلانتیک با اشــاره به حمله صدام به ایران در سال 1980 می نویسد: آن 
زمان کشــورهای بسیاری از این اتفاق ناراحت نبودند. و یکی از دیپلمات های عرب در 
نیویورک گفت خوشــحال است که می بیند عراق در تلاش برای از بین بردن اسطوره 
انقلابی ایران است. این انقلاب توانسته بود رژیم سلطنتی در ایران را ساقط کند. پس 
از حمله صدام به ایران، دولت آمریکا جانب رژیم صدام را گرفت، چرا که ایران را سزاوار 
مجازات و انزوا می دانست. با این حال 40 سال بعد، ایران به عنوان قدرت غالب در منطقه 
و با نفوذ بسیار در لبنان، سوریه، یمن و عراق ظاهر شده است. در سال 2003، ایالات 
متحده طی چند هفته رژیم سکولار صدام را سرنگون کرد و شرایطی را به وجود آورد 
که به تقویت اکثریت شیعه عراق منجر شد. این امر تعادل فرقه ای در خاورمیانه را که 
از مدت ها پیش به نفع ســنی ها بود، بر هم زد و پیوندهای بین واشــنگتن و شرکای 
سنتی آن در جهان عرب را تضعیف کرد. در همین حال، حکومت دینی ایران که صدام 

و حامیانش نتوانستند آن را از بین ببرند، تثبیت شده است.
ارتش آمریکا در حالی 40 سال قبل به خاورمیانه آمد که اکنون حضورش در منطقه 

رو به کاهش است. ایران و عراق در طول این سال ها به هم نزدیک شدند.
دو کشور قرابت های مذهبی، روابط تاریخی اجتماعی و فرهنگی و منافع اقتصادی 

متقابل خود را تقویت و اتحادی قوی ایجاد کردند.
هنگامی که داعش به عراق حمله کرد و تقریباً یک سوم خاک این کشور را به اشغال 
خود در آورد و در تابســتان 2014 در فاصله نزدیک بغداد قرار داشــت، ایرانیان اولین 
کسانی بودند که به کمک عراقی ها شتافتند. با فتوای آیت الله العظمی علی سیستانی 
که برای مقابله با داعش صادر شد، عراق علاوه بر جنگنده و سلاح به مشاوران نظامی 
و سایر کمک های لجستیکی نیاز داشت. ایران بسیاری از این موارد را در عرض بیست 
و چهار ساعت در دسترس بغداد قرار داد. اما تعداد زیادی از گروه های شبه نظامی در 
بسیاری از استان های عراق به منظور نبرد با داعش ایجاد شدند و دست به عمل زدند. 
تعدادی از این گروه ها بسیار نزدیک به ایران هستند و گروه های دیگر مانند سازمان بدر 
از زمان جنگ ایران و عراق وجود داشته اند. عده ای در داخل و خارج از عراق خواهان 
انحلال یا ادغام این گروه های شبه نظامی هستند.اما ثابت شده که گفتن این پیشنهاد 
آســان تر از انجام آن اســت. به نظر می رسد ترور قاسم سلیمانی، فرمانده سپاه قدس 
ســپاه پاســداران ایران و ابومهدی المهندس، رهبر ارشد شبه نظامیان عراق در اوایل 
سال 2020 توسط آمریکا، منجر به افزایش بیشتر گروه های مسلح در عراق شده است.

روابط اقتصادی بین عراق و ایران از ســال 2003 در مســیر صعودی قرار گرفته 
است. اکنون مبادلات تجاری سالانه دو کشور به 12 میلیارد دلار می رسد و قرار است 
در آینده به 20 میلیارد دلار در سال افزایش یابد. بیشتر این مبادله مربوط به صادرات 
ایران به بازارهای عراق اســت. با وجود تحریم های ایالات متحده، ایران سوخت مورد 
نیاز برای تولید برق عراق را به این کشــور صادر می کند و در مواقع اوج مصرف، برق 

ایران نیز صادر می شود.
همزمان با چهلمین سالگرد جنگ ایران و عراق که با اربعین حسینی همزمان شده، 
دو کشــور از برنامه متقابل برای لغو روادید و افزایش تعداد زائران ایرانی به عراق خبر 
دادند. این حرکت همچنین به نفع عراقی هایی است که برای تفریح، زیارت مذهبی و 

مراقبت های بهداشتی از ایران دیدن می کنند.
بیش از چهار دهه پس از آغاز جنگی هولناک که زندگی و جهان بینی یک نسل 
را شکل داد، به نظر می رسد عراق و ایران گذشته را پشت سر گذاشته و به یک رابطه 

جدید روی آورده اند. هرچند راه پیش رو عاری از مشکل نیست.
خسارت هنگفت کرسنت

فاجعه مشترک زنگنه و خاتمی و روحانی
انتشار خبر محکومیت ایران در پرونده کرسنت، خاطرات تخلفات و مفاسد نفتی 

روی داده در دوره وزارت زنگنه در دولت اصلاحات زنده شد.
بــا اعلام نتیجه یکــی از پرونده های مربوط به قرارداد پرحاشــیه کرســنت که 
 در دولــت اصلاحات توســط زنگنه منعقد شــد، ایران ۶0۷.5 میلیــون دلار معادل

15 هزار میلیارد تومان جریمه شد.
بر اساس گزارشی که رویترز منتشر کرده، شرکت انرژی امارات متحده عربی دانا 
گاز روز سه شنبه اعلام کرد یک دادگاه داوری بین المللی این شرکت را در مورد مناقشه 
تأمین گاز با شرکت ملی نفت ایران )قرارداد کرسنت( برنده اعلام کرد و مقرر شد جبران 

خسارتی ۶0۷.5 میلیون دلاری به این شرکت صورت پذیرد.
دانا گاز می گوید داوری دوم با ادعای بســیار بزرگ تر در حال انجام است و جلسه 
نهایی آن در اکتبر سال آینده )2022( در پاریس تعیین شده است که انتظار می رود 

رقم نهایی خسارت در سال بعد در 2023 باشد.
 در شــکایت شــرکت دانــاگاز آمده؛ قــراردادی 25 ســاله توســط NIOC و 
Crescent Petroleum در سال 2001 برای تأمین ۶00 میلیون فوت مکعب گاز از 
طریق خط لوله به شارجه امارات امضا شد.قرار بود عرضه گاز در سال 2005 آغاز شود، 
اما NIOC به دلیل اختلاف بر ســر قیمت قرارداد از آنجا که قیمت گاز از آن زمان 
 )GSPC( افزایش یافته، عمل نکرده اســت. از ژوئن 2009 قرارداد فروش و خرید گاز

بین دو شــرکت تحت داوری بین المللی قرار دارد و کرسنت به دنبال جبران خسارت 
چند میلیارد دلاری است.

قرارداد کرسنت، قراردادی است که در دولت اصلاحات و زمان وزارت بیژن زنگنه 
بین شــرکت ملی نفت ایران و شرکت کرسنت منعقد شد که پس از بررسی نهادهای 
نظارتی مشخص شد قیمت گاز صادراتی ایران بسیار ناچیز و در حد رایگان است. برای 

متخلفان این قرارداد در داخل کشور هم پرونده قضایی تشکیل شده است.
 بیــژن زنگنه ســال 1392 پــس از معرفی به عنــوان وزیر نفت وعــده داد که 

دو هفته ای پرونده کرسنت را مختومه می کند! 
یــادآور می شــود در قرارداد های پرخســارت و آلوده ای مانند کرســنت، توتال، 
اســتات اویل و ترکمنســتان، اغلب پای رشــوه در میان بوده اســت؛ به عنوان مثال 
شــرکت توتال متهم اســت هنگام وزارت زنگنه در دولت اصلاحات، به تیمی که در 
راس مدیریت آن مهدی هاشــمی بوده، رشــوه 30 میلیون دلاری داده اســت. توتال 
به همین دلیل در دادگاه فرانســه به جریمه 500 هزار یورویی محکوم شــد. با وجود 
این گذشــته تاریک، مجددا در دولت روحانی قرارداد دیگری با توتال امضا شــد که 
صرفــا به ارائه اطلاعات ســرّی مخزن پــارس جنوبی به توتال و عهدشــکنی بعدی 
توتال ختم شــد و حال آنکه شــرکت فرانســوی همزمان در بخش قطری این مخزن 
 بزرگ در حال فعالیت گســترده اســت و اکنون به اطلاعات ذی قیمت ایران درباره 

پارس جنوبی هم دسترسی پیدا کرده است.
یادآور می شــود آقای روحانی آذرماه 81 به عنوان دبیر شورای عالی امنیت ملی، 
نامــه اعتراض خطاب به رئیس دولت وقت)خاتمی( نوشــت و اقدام وزیر نفت )زنگنه( 
در انعقاد قرارداد با شــرکت اماراتی »کرســنت« را بیرون از چارچوب قانون، از طریق 
»واسطه« و دارای آثار منفی فراوان برای کشور دانست. روحانی در آن نامه تأکید کرده 
بود »عقد قرارداد طولانی گاز با شرکتی غیر معتبر که بنابر گزارشات دریافتی از وزارت 
نفت طی ســال های گذشته عملکردی ضعیف و توأم با نادیده گرفتن حقوق ایران در 
ارتباط با میدان نفتی مبارک داشته، تکرار تجربه تلخی است که سالیان دراز گرفتار آن 
خواهیم بود. قیمت و شــرایط قراردادی مذاکره شده در مقایسه با منطقه بسیار پایین 
و غیرمطلوب است. قرارداد کرسنت احتمالاً آثار منفی اقتصادی درازمدت بر بازار گاز 
کشور خواهد داشت و هیچ منفعت سیاسی نیز در پی نخواهد داشت. از حدود یک سال 
پیش سؤالاتی از وزیر نفت درباره قرارداد کرسنت مطرح کرده ام که با وجود دستور شما، 
پاسخی دریافت نشده است... قرارداد مذکور از طریق واسطه  ها و عدم ارتباط مستقیم 

دولتی با یک شرکت غیرمعتبر به امضا رسیده است«.
روحانی، متاسفانه با وجود این قضاوت دقیق، زنگنه را در ردیف ژنرال های کاربلد)!( 
قرارداد و در دولت خود به وزارت گماشت! حذف کارت سوخت به مدت چهار سال در 
این دوره مدیریتی، موجب نابودی شفافیت و تشدید مصرف )قاچاق( روزانه 20 میلیون 
لیتری بنزین شد و با احتســاب روزانه 100 میلیارد تومان قاچاق، 144 هزار میلیارد 
تومان را از جیب مردم به حلقوم قاچاقچیان ریخت. پس از آن هم تصمیم شوک آمیز 
دولت در ســه برابر کردن ناگهانی قیمت بنزین در آبان اتفاق افتاد که به موج سواری 

ضد انقلاب و حوادث تلخ آبان 98 ختم شد.
تصمیمات متناقض دولت روحانی
فعالان اقتصادی را گرفتار کرد

عضو اتاق بازرگانی، تصمیمات متناقض در تیم اقتصادی دولت گذشــته را علت 
رکود تولید و اقتصاد معرفی کرد.

روزنامه ایران در گزارشی نوشت: این روزها که دولت سیزدهم مشغول برنامه ریزی و 
سازماندهی فعالیت های خود برای ماه های آینده است، فعالان اقتصادی امیدوار هستند که 
دولت جدید رویه های گذشته را تغییر دهد و به حوزه تولید نگاه جامع تری داشته باشد.
رفع موانع تولید یکی از موضوعاتی است که فعالان اقتصادی خواستار آن شدند.

احمد کیمیایی اسدی، عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران درباره اینکه برای 
رفع موانع تولید چه موضوعاتی باید در اولویت قرار گیرد، گفت: مشــکلات واحدهای 
تولیدی و صنعتی متنوع اســت و قطعاً نمی توان برای همه آنها یک اولویت مشــخص 
کرد ولی تأمین مواد اولیه و تأمین نقدینگی دو موضوع کلیدی است که اکثر واحدهای 
صنعتی با آن دست به گریبان هستند. اما اگر بخواهیم به صورت کلی تر و جامع تر به این 
مبحث نگاه کنیم، هماهنگی بین دستگاه های اقتصادی دولت باید در اولویت قرار گیرد.
در ســال های اخیر ما شاهد تصمیم های متناقض دستگاه های اقتصادی بودیم، به 
گونه ای که وزارت اقتصاد، وزارت صمت و بانک مرکزی بخشنامه هایی را ابلاغ می کردند 
که عملًا با تصمیم یک وزارتخانه در تضاد بود و این امر به شدت فعالان اقتصادی را گرفتار 
می کرد.  عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران تصریح کرد: اگر بین دستگاه های 
اقتصادی چون وزارتخانه های صمت، کشاورزی، اقتصاد و بانک مرکزی هماهنگی های 
لازم ایجاد شــود می توان شــاهد رفع موانع تولید بود؛ موانعی که بر سر راه تولید قرار 

گرفته توسط یک دستگاه و سازمان حل نمی شود.
او خاطرنشان کرد: قرار نیست یک شبه تمام مشکلات اقتصاد و تولید توسط دولت 

ســیزدهم حل شــود، اما قطعاً می توان به نتایج خوبی دست یافت چرا که چند اتفاق 
مهم در جریان اقتصادی کشــور رخ داده است؛ دولت جدید تازه نفس است و می تواند 

با انرژی بیشتری کار کند.
عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران ادامه داد: مسئله دیگری که در دولت 
گذشته اتفاق افتاد و انتظار داریم که در راستای رفع موانع تولید در دولت سیزدهم تکرار 
نشود، عدم دخالت برخی از دستگاه ها در اموری است که به آنها ارتباط مستقیمی ندارد. 
به عنوان مثال بانک مرکزی به صورت مستقل و بدون آنکه نظر وزارت صمت را جویا شود 
درباره صادرات و واردات بخشنامه صادر می کرد که این امر به شدت چالش آفرین است.
دولت قبل از آنکه به فکر رفع موانع تولید باشــد برای سهولت کسب وکارها کاری 
انجام دهد؛ چرا که رفع موانع تولید ســخت و زمان بر اســت اما سهولت کسب وکار با 
چند اقدام کوچک قابل حصول است. بانک جهانی هرساله 10 شاخص مؤثر در سهولت 
کسب وکار تمام کشورها را بررسی می کند که براساس این گزارش ها ایران نمره و رتبه 

خوبی در شروع کسب وکار و برخی دیگر از شاخص ها ندارد. 
مذاکرات احیای برجام

چرا تهُی از معنا شده است؟
یــک روزنامه بزک کننده برجام تصریح کرد: در مســیر احیای برجام، چالش های 

جدیدی وجود دارد که عمدتا به کج رفتاری های آمریکا و غرب برمی گردد.
روزنامه اعتماد در تشــریح چالش ها و پیچیدگی های احیای برجام می نویســد: 
یک چالش این اســت که بخش هایي از برجام یا به نتیجه رسیده یا در حال به نتیجه 
رسیدن است. بحثي که در آمریکا از آن با عنوان Sunset Clause یا بندهاي داراي 
تاریخ انقضا یاد مي شود. اگر برجام قرار باشد در سال ششم از امضایش به همان شکل 
اجرا شــود، دیگر چیزي از محدودیت هایي که طرف مقابل مي خواست در مقابل ایران 
قرار دهد باقي نمانده اســت، آنچه هم باقي مانده بین دو تا چهار ســال دیگر، منقضي 
 مي شــود و به پایان مي رســد. این تفکر که باید تکلیف بندهاي داراي تاریخ انقضا یا 
Sunset Clause روشن شود، در کانتکست و پس زمینه مذاکرات آمریکایي ها وجود 
دارد، به همین دلیل است که آنها از عبارت Longer  Agreement استفاده مي کنند، 
یعنی اینکه اگر بتوانند، مدت زمان اجراي برخي از این بندها را طولاني تر کنند، قطعا 
ذکر این نکته به معناي منطقي یا درست بودن این خواسته از طرف آمریکایي ها نیست، 
به هر تقدیر خروج خود آمریکایي ها از برجام عامل به وجود آمدن این شــکاف زماني 
در اجراي برخي محدودیت ها شــده است و به شکل طبیعي خواسته آنها براي تغییر 

برجام، قاعدتا پذیرفتني نیست.
چالش بعدی بحث گذشته هسته اي ایران یا پرونده موسوم به »ابعاد احتمالي نظامي 
)PMD(« است. هر چند این پرونده در آستانه اعلام توافق هسته اي در شوراي حکام 
انرژي اتمي بسته شد، اما گروهي از دشمنان ایران همچنان تلاش دارند با مطرح کردن 
برخي ابهام ها یا ســوالات، آن را به عنوان مانعي در برابر عادي سازي پرونده هسته اي 

ایران در آژانس دوباره مطرح کنند. 
همچنین آمریکا و طرف هاي غربي اصــرار دارند که مذاکرات دامنه دارتر با ایران 
داشته  باشند و احیاي برجام را منوط به مذاکرات درخصوص مسائل مرتبط با تروریسم، 
حقوق بشر، مسائل منطقه اي و برنامه دفاعي موشکي ایران کنند. این موضع گیري هاي 
اعلاني، همگي غیرممکن و غیرقابل پذیرش هستند، اما همچنان به عنوان چالش در 
مقابل مذاکرات حضور دارند. جمهوري اســلامي ایران هم مطالباتي مانند لغو تمامي 
تحریم هاي آمریکا علیه ایران، توبه واشنگتن، پیشقدم شدن آمریکا در اجراي تعهدات 
و طي مراحل راستي آزمایي از سوي ایران و بعد اقدام ایران به اجراي تعهدات، بخشي 
از مواضع اعلاني حداکثري هستند که قرار است در پایان پاي میز مذاکره به یک توازن 
با طرف مقابل برســد. یکي از این مواضع اعلاني، موضع منطقي و صحیح ایران اســت 
که خواســتار تضمین براي این اســت که یا آمریکا دیگر از برجام خارج نشود یا اینکه 
در صورت خروج طرف مقابل، ایران متضرر نشود یا ضررهاي ایران از طریق فرآیندي 
مشخص جبران شود. این خواسته منطقي است اما ممکن نیست، چراکه رئیس جمهور 

آمریکا از این قدرت برخوردار نیست که چنین تعهدي بدهد.
یکي از مهم ترین چالش هاي مربوط به جزئیات فرآیند احیاي برجام، این است که 
تضمین هایي ارایه شود که در صورت برداشته  شدن تحریم ها شرایطي ایجاد شود که 
ایران عملا از مزایاي آن برخوردار شود. در یکي، دو سالي که در دوره اول شاهد اجراي 
بخشــي از تعهدات آمریکا در برجام بودیم، عملا تعدادي از شرکت ها و سرمایه گذاران 
خارجي به دلیل نگراني هایي که از موقتي بودن یا غیررسمي بودن این توافقنامه داشتند، 
حاضر به سرمایه گذاري و ورود به بازار ایران نبودند. به نظر من باید شرایطي فراهم شود 
که در صورت برداشته  شدن تحریم ها، ریسک سرمایه گذاري در ایران به حداقل برسد.
درباره این بخش از تحلیل روزنامه اعتماد که »دولت آمریکا قادر نیست تعهد بدهد 
که آمریکا بار دیگر از برجام خارج نمی شود و آن را نقض نمی کند«، گفتنی است که هر 
سه دولت اوباما و ترامپ و بایدن نه تنها به برجام پایبند نبوده اند بلکه هرکدام بر حجم و 
گستره تحریم های ناقض برجام افزوده اند. در واقع در حالی که برجام برای دولت ایران 
تعهد محســوب شــده و آژانس و شورای امنیت سازمان ملل هرکدام از سویی طلبکار 
کشورمان شده اند، اما تعهد طرف آمریکایی و اروپایی فاقد کمترین ضمانت بوده است. در 
همین حال کنگره آمریکا با همکاری دولت های جمهوری خواه و دموکرات - و به شکل 
اجماع دموکرات ها و جمهوری خواهان کنگره - دائما اقدام به افزایش تحریم ها و نقض 
برجام کرده است. بنابراین و بدین معنا، احیای برجام به مفهوم تعهدی ضدتحریمی برای 

آمریکا عملا بی معنا شده و در واقع مذاکرات احیای توافق را تهی از معنا کرده است.

1- رهبری انقلاب اسلامی از آغازین روزهای پیروزی انقلاب تا به امروز 
سخنانی هشدار گونه با این مضمون خطاب به همگان و خاصه مسئولین 
داشــته اند: »یکی از مهم ترین یا شاید بگویم مهم ترین کاری که دشمن 
 می کند دو قلم کار اســت؛ یک قلم جدا کردن مــردم از نظام، یک قلم 
جدا کردن مردم از بینات دین و اصول دین و واضحات احکام اســلامی و 
شریعت اسلامی است... درست هم فهمیده اند چون پشتوانه نظام مردمند. 
می دانند که اگر مردم را از نظام جدا کردند، نظام بی پشتوانه خواهد شد؛ لذا 
 سعی می کنند مردم را از نظام جدا کنند. چه جوری؟ بی اعتماد کنند... مردم را
 به مسئولین بی اعتماد کنند... نباید جدول دشمن را پر کرد، پازل دشمن را 
تکمیل کرد...« )رهبر انقلاب در دیدار اعضای مجلس خبرگان25/ 89/6(.

2- اگر نگوییم کارآمدترین ســلاح اما بی گمان یکی از مهم ترین و 
کارسازترین سلاح ها درپیروزی انقلاب اسلامی و تداوم آن عمل به یکی 
از آموزه ها و توصیه های گره گشــای قرآن کریم خطاب به مومنان یعنی 
چنگ زدن به ریسمان »وحدت« و عملی کردن شعار» همه با هم« بود که 
رهبر کبیر انقلاب اسلامی و بنیانگذار جمهوری اسلامی در طول مبارزات 
همواره برآن تاکید داشــت. وحدت و برادری باطل السحر حربه قدیمی و 
امروزی استعمار است که در عبارت معروف »تفرقه بیفکن و حکومت کن« 

تجلی و معنی می یابد.
3- نظام سلطه که انتظار دارد در چهارگوشه جهان کسی بدون اجازه 
او نفس هم نکشــد، غافلگیر و زخم خورده از برپایی و پیشروی انقلاب 
اســلامی، از همان اولین روزهای پیروزی انقلاب دشــمنی و کینه ورزی 
خود را به طور علنی و آشکار آغاز کرد و در میانه های سال دوم پیروزی 
 انقلاب با مشــارکت همپالکی های خود در اروپا و منطقه خاور میانه و... 
و تحریک و تجهیز و اجیر ساختن یکی از عناصر جاه طلب و ابله، جنگی 
 نابرابر و تمام عیار را علیه این ملک و ملت برپا کرد تا آنان را از انقلابی که 
ضد منافع نامشــروع و دســت درازی های قدرت های شیطانی حاکم بر 
جهان به رهبری آمریکا در این سرزمین به راه انداخته بودند پشیمان و 
نادم سازند و در برابر دشمن متجاوز به تسلیم وادار کند.جنگی که هشت 
ســال طول کشید و مقاومت عاشورایی و »دفاع مقدس« یک ملت که از 
اعتماد عمیق به نظام و تکیه بر اصل وحدت و عمل به شعار»همه با هم« 
ناشی می شد، بار دیگر حماسه ای معجزه گونه آفرید و... استقلال و عزت 
تمامیت ارضی این سرزمین را تضمین و تثبیت کرد و دشمنان این ملک  و

و ملت را در نزد جهانیان رسوا ساخت.
4- فشار حداکثری و همه جانبه، آخرین و جدیدترین تاکتیک دشمن 
علیه انقلاب اسلامی اســت. در آموزه های اعتقادی و مکتبی دینی مثل 
اسلام و در نظریات بسیاری از متفکران تاریخ و اندیشمندان اجتماعی روی 
این موضوع تاکید شده است که تمدن ها مولود شرایط سخت و نامساعد 
هستند. به این معنی که در صورت هشیاری و بصیرت یک ملت و تدبیر 
و مدیریت دولتمردان این فشارها و تحریم ها و تهدیدها می تواند به یک 
»فرصت طلایی« برای تقویت بنیان اجتماعی و ساختارهای اقتصادی آن 
ملت و جامعه تبدیل شود. لب کلام این مکاتب و اندیشمندان، آن است که 
نباید خود را به مصایب و دردسرهای خود ساخته گرفتار کنیم، اما هر ملت 
و تمدنی ناخواسته گرفتار آن شد نتایج مثبتی گرفته است. و در این باره 
مثال هایی هم می زنند، از جمله از آلمان و ژاپن بعد از جنگ دوم جهانی 
نام می برند. البته بعضی از صاحبان این تئوری ها معتقدند این فشارها و 
تهدیدهای خارجی اگر از داخل مدیریت نشود و از حد خود بگذرد و برای 
مقابله و خنثی سازی آن تدبیر و تمهیدی اندیشیده نشود و اقدامی موثر 
صورت نگیرد می تواند به ایجاد یاس و نومیدی و شکستن مقاومت آن مردم 
و جامعه منجر شود . آرنولد توین بی،  فیلسوف معروف تاریخ که صریحا بر 
این نکته تاکید دارد که »من با اسلام همدلی فراوان دارم و با مسیحیانی که 
اسلام را بد نام می کنند موافق نیستم« در این باره از »چالش های مطلوب« 
 و »چالش های ســازنده« ســخن می گوید و این سؤال را مطرح می کند: 
»... آیا با مشاهده چالش یا سوزش خاص در جامعه می توان پیش بینی کرد که 
محرک مزبور در حدی است که واکنش خلاقی همراه آورد یا چنان شدت دارد 
 که جامعه زیر فشارش زانو زده فرو می نشیند.)مورخ و تاریخ، ترجمه ص 90( 
به نظر می رســد سیاست »فشــار حداکثری« و »تحریم های بی امان و 
همه جانبه« دشمنان علیه ملت ایران از این گونه نظریات نشئت گرفته باشد. 
فشارها و تحریم هایی که بدون تردید یکی از اصلی ترین اهداف آنها ایجاد 
فاصله میان مردم و حکومت و ایجاد تفرقه و درگیری و اختلاف نظر و در 
هم شکستن وحدت و انسجام اجتماعی است. دشمن امیدوار است فشار 
حداکثری از خارج با غفلت و رفتارهای غلط از داخل کامل شود و نتیجه 

مطلوب را برای او رقم بزند.
5- تحریم های ناجوانمردانه و وحشیانه اقتصادی آخرین حربه ای است 
که دشمن غدار در مصاف با انقلاب اسلامی به کار گرفته است. البته این 
تحریم ها از اول انقلاب علیه مردم ایران به کار گرفته شده بود اما تحریم 
در ســالیان اخیر از نظر حجم و وسعت، شدت بیشتری پیدا کرده تا آنجا 
که در ادامه سیاست قبلی و همیشگی دشمن مبنی بر فاصله انداختن و 
ایجاد دیوار بی اعتمادی میان خواص و میان مردم و مســئولان و بالاخره 
میان مردم و باورهای اعتقادی، سفره و نان و معیشت روزمره مردم را هدف 
قرار داده است و عملا جنگ اقتصادی را علاوه بر نظام با مردم آغاز کرده 
اســت. مردمی که تسلیم فشارها و تحمیل ها و تهدیدات نشده و مردانه 
و مومنانه پای انقلاب خود ایســتاده اند. استکبار به بهانه های واهی مثل 
فعالیت )پیشرفت( های هسته ای ایران و نفوذ و قدرت رو به تزاید ایران در 
منطقه و... تحریم های همه جانبه را علیه ایران به کار گرفته اما جز کسانی 
کــه خود را به خواب زده همه می دانند او در جنگ اقتصادی دارد به زعم 
خود از مردم ایران انتقام می گیرد. در این شرایط تکلیف همگان به ویژه 
مسئولان و دولتمردان مملکت روشن است. آنها باید با کار و ابتکار خود مانع 
از شادکامی و کامیابی دشمن شوند. معطل لطف و مرحمت ناداشته دشمن 
نشدن و تکیه بر ظرفیت های سرشار انسانی و مادی داخلی و در یک کلام 
»اقتصاد مقاومتی«، و »خنثی سازی« تحریم ها راه اصلی و تاکتیک کوبنده 
مقابله با توطئه ها و تحریم های دشمن است. اما علیرغم تلاش هایی که در 
این باره انجام گرفته متاسفانه کسانی در داخل همزمان و همزبان با جریانات 
بدخواه و رسانه های معاند عمدتا از طریق بعضی رسانه ها یکسره بر طبل 
تسلیم و کوتاه آمدن و بی چارگی و... کوبیده و می کوبند و سنگ دشمنان 
را بر سینه می زدند و تنها راه نجات را در تسلیم به خواسته های زورگویانه 
و مداخله گرانه مثل کوتاه آمدن در ماجرای برجام و امضای معاهداتی چون
FATF و... می دانند و »جدول دشمن« را پر کرده و می کنند و بدتر از آن 
دیگرانی که بعضا صاحب منصب و مقام رسمی و دولتی هم بودند با عملکرد 
ضعیف یا »ترک فعل«های خطرناک باعث رنج و آزار مردم شده و در مسیر 
خوشامد دشمنان و منافع رانت خواران و زیاده خواهان و دلالیسم اقتصادی 

و »تکمیل پازل« دشمن عمل می کردند.
6- وحدت و همراهی در گروی اعتماد متقابل است.خدمت خالصانه وکار 
صادقانه بهترین و کارآمدترین حربه و تاکتیک برای احیای اعتماد مردم 
و فراهم کردن زمینه و بستر تداوم وحدت دشمن شکن و راهگشای ملت 
انقلابی ایران است. همچنین عمل به وعده ها و تلاش در جهت تحقق شعارها 
از سوی دولت یکی از بهترین راه های ترمیم و بازسازی اعتماد آسیب دیده 
بخش قابل توجهی از مردم است.کاری که رئیس دولت سیزدهم بارها بر 
انجام آن تاکید کرده و درگام ها و اقدامات اولیه مسئولان درجه اول دولت 
نیزعمل و اقدام در این جهت قابل لمس اســت.این چیزی است که باعث 
امیدواری مردم و جامعه و دلسوزان کشور و نظام می شود و همان چیزی 
است که دشمنان و دنباله های داخلی آنها سخت از اتفاق افتادن آن نگران 
هستند. این است که می بینیم به تکاپو افتاده و به کمک عناصر اجیر شده 
و یا بعضی امتحان پس داده های رفوزه و از مرحله پرت های پرمدعی و...

یکســره سعی در بی ثمر بودن تلاش های دولت و القای آن به فکر و ذهن 
 جامعه و لوث وتحقیر و مسخره کردن اقدام های اولیه و امیدبخش آن دارند. 
راه انداختــن بحث های فرعی و جنجالی و تحریف واقعیات)مثل موضوع 
اتفاقات افغانســتان و یا ادامه مذاکرات هســته ای، واردات واکسن و...( 
تلاش و ترفند دیگر دشمن است که به قصد وادار کردن آن به رفتارهای 
غیرعقلایی و منحرف کردن ریل خدمتگزاری و کار صادقانه دولت برای 
ســامان دادن به مشکلات و نابسامانی های ناشــی از غفلت و کاهلی و 

انحراف ها و ترک فعل های گذشته به ویژه دولت قبلی، صورت می گیرد.
امروز ملت تشنه خدمت و خواهان اصلاح معایب و حل قاطعانه مسائل 
و حرکت به ســوی عدالت است. دولت مردمی سیزدهم هم بنا بر تاکید 
مکرر رئیس جمهور محترم تشنه خدمتگزاری به مردم است  لذا باید ضمن 
حفظ تمرکز خود بر امور اصلی و در همان حال، بی توجهی و بی اعتنایی به 
حرف های پوچ و ادعاهای عوامفریبانه و جیغ بنفش جریانات و افرادی که 
با روی کار آمدن دولت مردمی منافع و جایگاه نامشروع خود را در خطر 
می بینند، ضمن تعامل سازنده و عزتمدارانه با دنیا ،با تکیه بر ظرفیت های 
داخلــی و مدیریت جهادی به تلاش و کار صادقانه خود ادامه دهد و تنها 
خود را در برابر خداوند متعال و ائمه اطهار)ع( و خون شهدا مسئول بداند 
و شک نداشته باشد که »هر جا تلاش مخلصانه باشد، پیروزی هم هست«.

مدیریت جهادی خنثی كننده فشار حداكثری

یادداشت روز

سیدمحمدسعید مدنی

صفحه 2
چهارشنبه ۷ مهر ۱۴۰۰
22 صفر ۱۴۴۳ - شماره 22۸۵۳

در واکنش به اظهارات رئیس جمهور آذربایجان 

خطیب زاده: حضور صهیونیست ها را
در اطراف مرزهای خود تحمل نمی كنیم

امور  وزارت  ســخنگوی 
تعجب  ابــراز  ضمن  خارجه 
تصریح  علی اف،  اظهارات  از 
کرد: حضور هر چند نمایشی 
در  صهیونیســتی  رژیــم 
نزدیکی مرزهای مان را تحمل 

نمی کنیم.
سعید خطیب زاده سخنگوی 
وزارت امــور خارجــه جمهوری 
اســلامی ایران در پاسخ به سؤال 
مطالب  درخصوص  خبرنــگاران 
بیان شده از سوی الهام علی اف 
رئیس جمهور آذربایجان در فضای 
رسانه ای، اظهار داشت: در حالیکه 
روابــط خوب و محترمانه  ای بین 
دو کشور وجود دارد و مسیرهای 
معمول ارتباطات بین دو طرف در 
بالاترین سطح وجود دارد، بیان آن 

به این شیوه مایه تعجب است.
 سخنگوی وزارت امور خارجه 
افزود: در این زمینه و موضوعات 
دیگــر مرتبط بــا آن، در دیدار 

دو وزیر امور خارجه در حاشــیه 
نشســت اخیر مجمــع عمومی 
سازمان ملل متحد در نیویورک، 
رایزنی های جدی و دقیقی صورت 
گرفت و توافق شد در یک بستر 
مناســب ایــن گفت وگو ها ادامه 

پیدا کند.
ادامــه  در  زاده  خطیــب 
خاطرنشــان کــرد: جمهــوری 
اســلامی ایران همواره مخالفت 
خود با هرگونه اشغال سرزمینی را 
اعلام داشــته و بر لزوم احترام به 
تمامیت ارضی کشورها و مرزهای 
شناخته شــده بین المللی تاکید 
کرده اســت. ضمن آنکه رعایت 
حسن همســایگی و همجواری 
از مهم تریــن موضوعاتی اســت 
که انتظار می رود از ســوی همه 
همسایگان مورد توجه قرار گیرد.
مانور در مناطق مرزی شمال غرب 

موضوع حاکمیتی است
سخنگوی وزارت امور خارجه 

همچنین درخصوص مانور انجام 
شده از سوی کشورمان در مناطق 
مرزی شمال غرب تاکید کرد: این 
یک موضوع حاکمیتی اســت و 
بــرای آرامش و ثبات کل منطقه 

انجام می شود.
البته روشن است  وی افزود: 
که جمهــوری اســلامی ایران، 
حضــور هر چند نمایشــی رژیم 
صهیونیستی در نزدیکی مرزهای 
خــود را تحمل نخواهد کرد و در 
این رابطه هر اقدامی را که برای 
امنیت ملی خود لازم بداند انجام 

خواهد داد.

علی اف الهام  اســت   گفتنی 
در  آذربایجــان  رئیس جمهــور 
واکنــش به برگــزاری رزمایش 
ایــران عنوان کرد کــه برای ما 
سؤال است که چرا اکنون و چرا 
 در مرز ما چنین رزمایشی صورت 

می گیرد.
اتهامات  همچنیــن  علی اف 
بی اساســی را علیه ایران مطرح 
کــرد و گفت: اولین بار نیســت 
بــه طور  ایــران  کامیون هــای 
غیرقانونــی به منطقــه قره باغ 
می روند، این اتفاق در دوره اشغال 

نیز بارها رخ داده بود.

گفت و شنود

خُنک میشی !
گفت: نفتالی بنت، نخســت وزیر رژیم صهیونیستی گفته است 

»اسرائیل اجازه نخواهد داد ایران به سلاح هسته ای برسد« )!( 
 گفتم: اگر ایران در پی ســاخت ســلاح هسته ای بود، 
پدر جد صهیونیست ها هم نمی توانست برای پیشگیری از 

آن هیچ غلطی بکند.
گفت: بنت گفته است کار اسرائیل به معجزه شبیه است !

! چون صهیونیست ها  گفتم: این یکی را راست می گوید
ادامه قوم فرعون هستند و غرق شدن و هلاکت قوم فرعون 

معجزه ای بود که در انتظار صهیونیست ها نیز هست.
گفت: می گوید؛ صبر و بردباری اسرائیل به لحظه حیاتی رسیده 

و رو به اتمام است !
گفتم: یــک کمی دیگر صبر کنند وقتــی آنها را مثل 
اجدادشــان به دریا ریختیم، قبل از غرق شــدن، آب دریا 

خُنکشان می کند و سوزشان می افتد !

رویترز به نقل از منابع آگاه 
خبر داد یک محموله 2/1 میلیون 
بشــکه ای میعانات گازی ایران 
ســوآپ  بزرگ  قرارداد  تحت 
ایران و ونزوئلا دیروز در آب های 

ونزوئلا تخلیه شده است.
رویتــرز به نقل از دو منبع آگاه 
و آمارهای رهیابی نفتکش ها نوشت 
یک محموله 2/1 میلیون بشکه ای 
میعانات گازی عرضه از سوی شرکت 
 PDVSA  ملی نفت ایران به شرکت
ونزوئلا که نخستین محموله سوآپ 
میان این دو شرکت است، این هفته 

تخلیه خود را آغاز کرد.
شرکت ملی نفت ایران و شرکت 
PDVSA ونزوئــلا، در بحبوحــه 
تحریم های آمریکا علیه دو کشور، 
بر سر یک قرارداد میان مدت برای 
تبادل نفت سنگین ونزوئلا و میعانات 

گازی ایران توافق کرده اند.
 رویتــرز به نقل منابــع آگاه و 
تنکِر ترَِکِرز، پایگاه رصد کشــتی ها 
نوشــت این محموله میعانات گازی 
ایران اوایل هفتــه با پرچم ایران بر 
 »Dino I « فراز نفتکش غول پیکر
که در مالکیت شرکت ملی نفت ایران 

است، به ونزوئلا رسید.
 بنا بر اعلام تنکرترکرز، در روز 
دوشنبه، این کشتی در حال تخلیه 
محموله خود در بندر اصلی شرکت 
PDVSA و پایانه خوزه بود، درحالی 
کــه فرســتنده اش، موقعیت آن را 
سواحل ایران نشان می داد. تاکتیکی 
که اغلب توسط تولیدکنندگان نفت 
تحریم شــده بــرای مخفی کردن 

محل ناوگان خود استفاده می شود. 
به گفته منابع آگاه، دومین محموله 
2/1 میلیون بشکه ای میعانات گازی 
ایران بر اساس همین قرارداد سوآپ، 
احتمالا در هفته های آتی به آب های 

ونزوئلا می رسد.
تنکِــر ترَِکِرز مدعی اســت که 
نفتکش ایرانی »دورنا« که موقعیتش 
در آب های ایران نشان داده می شود، 

هم اکنون در راه ونزوئلاست.
نگرانی آمریکا 

از همکاری های نفتی 
ایران و ونزوئلا

وزارت خزانه داری آمریکا هفته 
گذشته به رویترز گفته بود: »در مورد 
گزارش های مربوط به مبادلات ایران 
با ونزوئلا که شامل نفت و محصولات 
نفتــی اســت، نگران اســت.« یک 
سخنگوی این وزارتخانه روز جمعه 
به رویترز گفت: »ما به اعمال قوانین 
تحریم های مرتبط با ایران و ونزوئلا 

ادامه خواهیم داد.«
 به گفتــه منابــع آگاه به این 
قرارداد، قرارداد رسمی سوآپ هفته 
گذشته هنگامی آغاز شد که محموله 
1/9 میلیون بشکه نفت خام سنگین 
 »Felicity« ونزوئلا با نفتکش ایرانی

از آب های ونزوئلا حرکت کرد.
به گزارش فارس، دو روز پیش 
ایــن خبرگزاری انگلیســی از یک 

قرارداد بزرگ نفتــی میان ایران و 
آمریکا  تحریم های  علی رغم  ونزوئلا 
خبر داده و نوشــته بود، نخســتین 
محموله قرار است این هفته ارسال 
شود. گفته می شود، ونزوئلا در نظر 
دارد تا از میعانات گازی ایران برای 
بهبود کیفیت نفت خام خود که شبیه 
قیر اســت استفاده کند. یکی از این 
منابع آگاه گفت، این توافق ســوآپ 
 قرار است در فاز نخست، شش ماهه

باشد اما می تواند تمدید شود.
به گــزارش فارس، پیش از این 
نیــز، ایــران غــذا، دارو و بنزین و 
پالایشــگاه های  تعمیر  تجهیــزات 
فرســوده PDVSA را بــه ونزوئلا 
ارســال کرده بــود و در عین حال،  
کاراکاس پــول این صــادرات را به 
صورت ســوخت هواپیما، نفت خام 
ســنگین و سایر کالاهایی که تولید 

می کند، پرداخت کرده است.
به نوشــته رویترز، بر اســاس 
آمارهــای ریفینیتیــو ایکون، یک 
کشــتی باری با پرچم ایران به نام 
»گلسان« که ســال گذشته غذا به 
ونزوئلا ارسال کرده و با بار آلومینا به 
کشورش بازگشته بود، اواخر آگوست 
در بندر لا گوایرای ونزوئلا بار خود را 
تخلیه کرده و اکنون در حال حرکت 
به ایران است و یک محموله نامعلوم 

را با خود حمل می کند.

تخلیه نخستین محموله قرارداد بزرگ سوآپ ایران و ونزوئلا

ن  کمیسیو ی  ســخنگو
به  اشــاره  با  ملــی  امنیت 
رئیس جمهور  اخیر  اظهارات 
آذربایجــان گفــت: مواضع 
همسایه  کشورهای  مقامات 
نباید به گونه ای باشــد که به 
سوء تفاهمات و اختلاف نظرات 

دامن بزند.
محمود عباس زاده، سخنگوی 
کمیســیون امنیت ملی مجلس 
شــورای اســلامی درباره مواضع 
اخیــر رئیس جمهور آذربایجان و 
کشــورمان  علیه  اتهاماتی  طرح 
گفت: مردم ایــران و آذربایجان 
بیشــترین مشــترکات دینــی، 
و  اقتصادی  جغرافیایی،  مذهبی، 

عاطفی را با یکدیگر دارند.
وی افــزود: اولویت جمهوری 
اســلامی در سیاســت خارجی 

تقویــت ارتبــاط با کشــورهای 
همسایه به ویژه کشورهای مسلمان 
از جملــه جمهــوری آذربایجان 
است. ما اعتقاد داریم که هرگونه 
رفتار یا موضعی که موجب ایجاد 
تنش بین دو کشور شود بازی در 
زمین بیگانگان و بدخواهانی چون 
رژیم صهیونیستی است. بنابراین 
مقامــات و مســئولان جمهوری 
آذربایجان باید مراقب اظهارنظرات 
خود باشند تا روابط بین دو کشور 
با برخــی مواضــع ناپخته دچار 
چالش نشود. سخنگوی کمیسیون 
امنیــت ملی با اشــاره به موضع 
ایــران در قبال مناقشــه قره باغ 
ایران  اســلامی  گفت: جمهوری 
در بالاترین سطح در قبال پایان 
دادن به اشغال قره باغ و احترام به 
موضع گیری  بین المللی  مرزهای 

کرد. علاوه بر اینکه ملت ایران در 
این مناقشه در کنار ملت جمهوری 
آذربایجان بود. اما به هر حال پس 
از آزادی قره باغ لازم است که نظم 
جدیدی در این منطقه حاکم شود 
و مســائل بین دو کشور از جمله 
نحوه تــردد کامیون ها در منطقه 
قره باغ باید با گفت وگو حل و فصل 
شود و مقامات دو کشور نباید این 
اجازه را بدهند که طرف های ثالث 
و بیگانه از اختلاف نظرات موجود 

سوءاستفاده کنند.
عباس زاده تأکید کرد: پیام ما 
به کشــورهای همسایه این است 
که حضور یک جمهوری اسلامی 
قدرتمند و مقتــدر تأمین کننده 
صلح و آرامش و امنیت کشورهای 
همسایه ایران از جمله آذربایجان 

خواهد بود.

واکنش سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس به اظهارات اخیر علی اف

عباس زاده: مقامات آذربایجان 
مراقب اظهارنظرات خود باشند


